

Nyhedsbrev fra Røde Kors Slagelse.

Nyhedsbrevet udkommer omkring den 20. hver måned undtaget juli.

Det vil indeholde informationer om, hvad der sker i Røde Kors Slagelse's mange aktiviteter. Der vil være gennemgående punkter fra gang til gang.

Nyhedsbrevet sendes elektronisk til alle bestyrelsesmedlemmer og aktivitetsledere. Aktivitetslederne skal så videresende nyhedsbrevet til de frivillige i den aktivitet, de har ansvaret for. Frivillige kan få tilsendt nyhedsbrevet elektronisk direkte, hvis de sender en mail til Mogens Aaby (moq.aaby@gmail.com) med anmodning om dette. Nyhedsbrevet kan også læses på hjemmesiden.

Det er ikke kun bestyrelsen, som har mulighed for at bringe budskaber gennem dette nyhedsbrev.

Alle frivillige, som har noget at dele med andre frivillige i afdelingen, kan komme med indlæg til nyhedsbrevet.

Det er vort håb, at alle frivillige vil benytte denne mulighed til at fortælle andre frivillige om, hvad der sker i deres aktivitet.

Indlæg til nyhedsbrevet sendes på mail til Mogens Aaby: moq.aaby@gmail.com. Man kan også sende indlæg med posten, hvis man ikke er helt fortrolig med det elektroniske medie.

Korrektur: Lone Rosenius

Indhold:

Bestyrelsesmødet

Hvad skete der på bestyrelsesmødet?
Kort resumé over hvilke beslutninger der blev vedtaget.

Formanden på kursus

Fredag d. 12. maj tog jeg mod København for at deltage i formandskursus i Røde Kors, der afholdes for nyvalgte formænd.

"March mod ensomhed" igen i år

Sæt kryds i kalenderen.
Igen i år er Røde Kors Slagelse værterne, når "March mod ensomhed" igen går gennem Slagelse.

Småt nyt

Små historier fra hverdagen i Røde Kors.



Så kom Røde Kors op i endnu en krog af verden.
Bjergklatreren Mingmar Serpa tog flaget med på en lille spadseretur til toppen af Mount Everest.



Bestyrelsesmødet

Et lille resumé af bestyrelsens møde den 27. april 2023.

Kristian, Lillian og Ove deltog i Formandskonferencen i Odense den 22. april 2023.

Det var et rigtig godt møde. Der var 4 workshops, som bl.a. omhandlede: Vi tager ansvar i velfærdssamfundet - Vi handler på akutte behov - Vi engagerer flere for at kunne hjælpe flere - Vi samarbejder om at få flere med i fællesskaber.

Frivilligcentret har afholdt generalforsamling. Kristian og Susanne deltog i dette, men fremmødet var lille. Der blev dannet en bestyrelse. Frivilligcentret ønskede andre lokaler, og Kristian foreslog, at de kunne leje sig ind i Røde Kors' lokaler.

Nørklerne i Dalmose kan nok ikke være på Flakkebjerg Skole efter sommerferien. Der skal findes noget nyt til damerne. Nørklerne vil få besked om, at man ikke genoptager at sende nørkletøj ud af landet mere. Nørklerne skal i stedet være en socialgruppe. Der skal findes en løsning på det kreative nørklearbejde, da man ikke må sælge nyt i butikken uden, at moms beregnes. Det skal være brugt. Alt garn er også brugt.

URK har via fonde skaffet penge til 29 børn + 1 friplads. URK betaler også for bussen, og de bestiller den selv. Vi hører nærmere omkring dette med hensyn til sted og tidspunkt. Børnene er udvalgt. Britta spørger, om man, hvis man kan få et sponsorat, f.eks. må få lavet t-shirts til børnene. Ja, det må man gerne, hvis det er inden for børnenes tarv. Britta arbejder videre med det. Bestyrelsen har sagt ja til dette.

Formanden på kursus

Fredag den 12. maj tog jeg mod København for at deltage i formandskursus i Røde Kors, der afholdes for nyvalgte formænd. Kurset forløb fra fredag middag til søndag kl. 13. og var en weekend, der gav en masse inspiration og foregik på Landskontoret på Blegdamsvej.

Fredag blev vi budt velkommen af vores præsident Jette Runchel, og senere fik vi et oplæg fra Anders Ladekarl. Så var vi en tur i "Oplevelsen". "Oplevelsen" er en interaktiv udstilling om blandt



Formand Kristian Egebæk Mortensen lytter til Karen Rasmussen's fortælling om julehjælp i Slagelse.

andet førstehjælp og krig, som Røde Kors har, og som er et besøg værd.

Fredag var vi på besøg i Sundhedsklinikken på Vesterbrogade. Røde Kors driver 3, snart fire sundhedsklinikker - i København, Odense, Aarhus og åbner snart i Ålborg. Sundhedsklinikkerne er til mennesker, der opholder sig i landet, men ikke har et CPR-nummer og dermed ikke kan søge lægehjælp uden at skulle betale hver gang. Der kommer både udviste asylansøgere, au-pairs, illegale flygtninge, folk der venter på familiesammenføring, eller folk der er hentet herop som arbejdskraft i blandt andet landbruget.

Lørdag var vi på besøg i modtagecenter Sandholm, hvor vi fik en rundvisning og historien om dette. Som det er nu, så er mange jo kun kort tid i Sandholm, fordi de fordeles videre ud til kommunerne efter 4-6 uger. På Sandholm er der to afdelinger for uledsagede børn. Disse børn er sendt af sted i håb om en bedre fremtid, men har desværre også en del oplevelser med på vejen herop, som burde være et barn foruden.

Hele weekenden var der oplæg og samtaler om bestyrelsesarbejde, formandens rolle, at vi er vidt forskellige som afdelinger og alligevel også ens. Vi havde vore regionale udviklingskonsulenter fra Nordjylland og Fyn, Lotte Hayes og Per Sørensen samt fra Landskontoret Bettina Bröking, til at stå for kurset, og jeg har kun stor ros til overs for deres afvikling af kurset.

Jeg fortæller jo tit, at jeg som ny formand er blevet taget rigtig godt imod af alle, jeg møder i afdelingen, for det er jo en slags Røde Kors familie. Den følelse er ikke mindre efter et formandskursus, hvor jeg også kan se og mærke et landskontor, der i den grad er til for os ude i afdelingerne og er lige så stor en del af familien. Jeg er så glad for at være formand, og glæden stiger, hver gang jeg er i kontakt med vore afdelingsledere og frivillige. Glæden er ikke mindre efter denne weekend, hvor jeg blev både bevæget og inspireret til det videre arbejde, som alle i Røde Kors Slagelse bidrager til.

MVH. Kristian

"March mod ensomhed" igen i år

Sæt kryds i kalenderen.

Igen i år er Røde Kors Slagelse værterne, når "March mod ensomhed" igen går gennem Slagelse.

Patrick Cakirli vil igen gå gennem Danmark og samle penge ind. I år samles der ind til Livslinjen.

Konceptet er meget klart. Patrick må kun gå, når andre går med.

Den 19. august i år ankommer "March mod ensomhed" til Slagelse. Den 20. august fra morgenstunden går turen til Næstved.



Marchdeltagerne 2022.

Der bliver mulighed for at støde til, når marchen kommer til Slagelse, deltage i fællesspisning og foredrag om aftenen samt gå med noget af vejen eller hele vejen til Næstved.

Vi skal nok informere meget mere om det, men sæt allerede nu kryds i kalenderen, hvis du ønsker at deltage i noget af arrangementet.

Småt nyt:

+ Indsamlingsudvalget har holdt de første planlægningsmøder i forbindelse med årets RKI (Røde Kors Indsamling) i 2023, som løber af stablen den første søndag i oktober, som i år er 1. oktober.

+ Allerede nu begynder planlægningen af Røde Kors' aktiviteter på Sct. Michaels aften (Kulturnatten). Har du lyst til at hjælpe med de mange aktiviteter, som Røde Kors kaster sig ud i, så kontakt et bestyrelsesmedlem.

